referentes a material esportivo, arbitragem, medalhas, troféus, transporte, alimentação e alojamento.
Sobre a identidade visual do evento, foi definida a utilização das cores amarelo, laranja e verde, com
inserção de imagem de alunos. Também foi informado que o custo total do JIFAC 2024 foi de 312.000,00
(trezentos e doze mil reais). Ficou estabelecido que os campi definirão os servidores que acompanharão
as delegações femininas e masculinas, facultando-se a participação do Diretor Geral. O Diretor Cleilton
Sampaio recomendou que os servidores permaneçam próximos às suas delegações.